

Wszyscy Wykonawcy
postępowania nr RR.271.13.2019

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Modernizacja drogi gminnej nr 110132L w miejscowości Tworyczów od km 0+012 do km 0+462”.

Działając na podstawie przepisów art.38 ust.2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ, który wpłynął 09.08.2019 r.

Pytanie 1

Opis przedmiotu zamówienia Rozdział III SIWZ zawiera zapis, że szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi dokumentacja projektowa. Zgodnie z treścią art.29 ust.1 ustawy pzp. Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. W niniejszym postępowaniu Zamawiający udostępnił szczerkową dokumentację tj. orientację i przekrój normalny. Elementy te nie umożliwią sprawdzenia ilości robót przewidzianych do wykonania i tym samym złożenia rzetelnej oferty.

Ponadto do określenia zakresu robót do wykonania niezbędne są pomiary i obliczenia, którymi Zamawiający opracowując dokumentację techniczną powinien dysponować. Przerzucanie na wykonawców ciężaru weryfikacji zakresu robót jest niedopuszczalne, z uwagi chociażby na fakt, że wykonawcy w przeciwieństwie do Zamawiającego, bez dokonania szczegółowych pomiarów w terenie, (które winny być przeprowadzane na etapie sporządzania dokumentacji projektowej), nie są w stanie przeprowadzić;

W związku z powyższymi zapisami o pomocniczej roli przedmiaru są całkowicie bezzasadne, jak również zapisy zobowiązujące oferentów do dokładnego sprawdzenia ilości robót z dokumentacją projektową. Wnosimy więc o ich usunięcie.

Odpowiedź

W dniu 12.08.2019r. zmieniono rozdział III SIWZ.

Patrz „Zmiana treści SIWZ z dnia 12.08.2019r.”

Pytanie 2

W przedmiarze robót do wyliczenia ilości robót na mijankach w poz. 2,3,4,5,6 przyjęto szerokość 2,1 m dla najniższej położonej warstwy. Z przekroju normalnego „jezdni z mijanką” wynika, że szerokość najniższej położonej warstwy wynosi $2 \times 1,25$ m, co daje szerokość 2,5 m. Prosimy o skorygowanie obliczeń w przedmiarze robót.

Odpowiedź

Na przekroju normalnym wymiar 1,25m odnosi się dolnego spągu podbudowy z kruszywa. Średnia szerokość dolnego i górnego spągu poszerzenia wynosi 1,05m co daje łącznie 2,1m. Podana ilość w przedmiarze jest więc właściwa.

Pytanie 3

Przekrój normalny „jezdni” wskazuje, że zaprojektowano obustronne poszerzenie $2 \times 0,5$ m. Poszerzenie to ujęte zostało jedynie w poz. 3 i 4 przedmiaru robót. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o powierzchnię tego poszerzenia dla poszczególnych warstw konstrukcyjnych.

Odpowiedź

Poszerzenie zostało ujęte w pozycji 3 i 4 przedmiaru robót. Pozostałe pozycje odnoszą się do warstw znajdujących się powyżej poszerzenia. Pozycje 5, 6, 7, 8 uwzględniają pełną szerokość warstw konstrukcyjnych łącznie z poszerzeniami.

WÓJT GMINY
Leon Bulak